
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Repetição de Licitação.

Tomada de Preços nº 22/2015 - Processo nº 24596/2015. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e
Serviços Públicos. Objeto: Contratação de serviços de consultoria para elaboração de plano de controle ambiental, plano de
encerramento de atividades e obtenção de licença ambiental junto ao órgão competente, dos Cemitérios Santa Cruz e
Nelson Chamma, no município de Corumbá-MS. Abertura: 02/09/2015 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 14 de agosto de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Prestação de Serviços Técnicos de Informática
nº06/2014 Processo nº 27.162/2013.

Partes: Município de Corumbá, representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, EDUCAÇÃO E FAZENDA E PLANEJAMENTO e a Empresa líder do Consórcio I3P Empresa-RCM
INFORMÁTICA LTDA-EPP.

Objeto: Pelo presente 3º Aditivo o Município de Corumbá, representado pela Secretaria Municipal de Gestão Pública,
Assistência Social e Cidadania, Educação e Fazenda e Planejamento, através dos seus titulares e a empresa líder do
Consórcio I3P, RCM Informática LTDA-EPP, através dos seus titulares já qualificados, resolvem de comum acordo, com
base no art.57,inciso IV,da Lei nº 8.666/93,prorrogarem por noventa dias o contrato nº 06/2014 entre as partes celebrado,
mantendo inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Data: 06/07 /2015.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Gestão Pública; Sra. Mabel Marinho Sahib Aguilar –
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania; Sra. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal De
Educação; Sra. Emilene Pereira Garcia – Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e a Empresa RCM
INFORMÁTICA LTDA-EPP – Empresa líder do Consórcio I3P representado por Christiano Brito de Moraes.

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Serviços de Locação de Imóvel – PGM Nº. 77/2006 –
Processo 32.261/2007.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e o Sr. Ali Moussa Hamie.

Objeto: Prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 31/08/2015, bem como reajustar o valor do
aluguel, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R$ 2.488,40 (dois mil, quatrocentos e oitenta e oito
reais e quarenta centavos) mensais, conforme variação do IGP-M do período, informado pelo Superintendente de
Planejamento e Orçamento às fls. 317/318, e tudo conforme justificativa constante às fls. 316 dos Autos nº 32261/2007. As
partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da assinatura: 14/08/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e o Sr. Ali Moussa Hamie.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOTOR DE POPA
115 HP)N° 028/2015.

Processo: 13.899/2015 – Pregão Público Presencial nº 045/2015

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Dismoto Distribuidora de Moto LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.



03.509.973/0001-49.

Objeto: Aquisição de material permanente (motor de popa 115 hp).

Valor Global: R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais).

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 24.00 – Secretaria Municipal de Educação

24.92 – Fundo Municipal de Educação

24.92.12.361.0103.3540 – Implementação das Ações do Programa Nac. de Apoio ao Transporte Escolar

44.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente.

Data da Assinatura: 17/08/2015

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação e Sr. Alceu Guerra – Dismoto
Distribuidora de Moto LTDA.

Extrato da Carta Contrato n° 016/2015/SEMED

Processo nº 31.748/2013 Pregão Presencial: 053/2014 – Secretaria Municipal de Educação e a empresa Forte Com. De
Carnes e Derivados Ltda – CNPJ: 06.232.079/0001-62

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 29.646,80 (Vinte e nove mil seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos), conforme empenho n°
434/2015.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2602 – Alimentação Escolar – Ensino Fundamental-PNAE – 33.90.30.00
– Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 17/08/2015.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e a Empresa Forte Com. De Carnes e
Derivados Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 017/2015/SEMED

Processo nº 31.749/2015 Pregão Presencial: 053/2014 – Secretaria Municipal de Educação e a empresa Siméia
A.H.M.Mustafá - EPP – CNPJ: 24.602.765/0001-60.

Objeto: Referente a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 40.530,00 (quarenta mil quinhentos e trinta reais), conforme empenho n° 433/2015.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.92.12.361.0103.2602 – Alimentação Escolar – Ensino Fundamental-PNAE – 33.90.30.00
– Material de Consumo.

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.



Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 17/08/2015.

Assinam: Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretária Municipal de Educação e a Empresa Siméia A.H.M.Mustafá - EPP.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bba981eb

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:25:35-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




